

دبیر کانون بانک‌های بخش خصوصی دلائل عدم تمایل بانک‌ها به ارایه تسهیلات به مردم و مشتریان را توضیح داد. محمدرضا جمشیدی در گفت‌وگو با ایلنا درباره عدم تمایل بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات خرد با کُند شدن روند پرداخت تسهیلات بانکی اظهار داشت: شفاف بین نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات با نرخ تورم به وجود آمده باعث شده که بسیاری از تسهیلات پرداخت شده، به بانک‌ها برگردد و وصول نشود چراکه دریافت تسهیلات و استفاده از آن و در ادامه عدم بازپرداخت آن با صرفه است. در بدین‌بهانه‌ترین حالت افراد حاضر هستند جریمه تاخیرس و دیرکرد در پرداخت تسهیلات را بپردازند.

حتی در این صورت هم دریافت تسهیلات و پرداخت آن با تاخیر می‌صرفد. وی با بیان اینکه با توجه به نرخ امروز تورم، برای مردم صرفه اقتصادی دارد که از تسهیلات بانکی استفاده کنند، ادامه داد: از سوی دیگر عده‌ای با تسهیلات بانکی اقدام به سرمایه‌گذاری در سایر بازارها از جمله خودرو، سکه، مسکن یا حتی احتکار کالا می‌کنند که این اقدامات و استفاده از منابع بانکی در شرایط فاصله بسیار زیاد نرخ سود تسهیلات و نرخ تورم توجه دارد.دبیر کانون بانک‌های بخش خصوصی افزود: تفاوت نرخ سود بانکی و نرخ تورم چنین تبعات منفی در اقتصاد داشته و با توجه به کاهش منابع بانکی، نظام بانکی هم امکان ارایه تسهیلات را ندارد. جمشیدی درباره روند پرداخت تسهیلات خرد به مردم گفت: ارایه تسهیلات خرد از بخش تسهیلات تکلیفی که در قانون دولت تعریف می‌شود و رقم پرداخت این تسهیلات در سال‌های گذشته چند برابر تسهیلات تکلیفی

دبیر کانون بانک‌های خصوصی توضیح داد چرا بانک‌ها به مردم وام نمی‌دهند؟



بوده‌است که عمده این تسهیلات تعیین شده، از تسهیلات قرض‌الحسنه هستند. منبع تسهیلات قرض‌الحسنه در قانون مشخص است، در قانون بودجه، منابع و ردیفی برای این تسهیلات تکلیفی تعیین نشده است. در قانون صراحتا ذکر شده که بانک‌ها از منابعی که جذب کرده‌اند، تسهیلات قرض‌الحسنه را بپردازندوی با تأکید بر اینکه با توجه به

<div><div> </div></div>	تخصیص ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به تولیدکنندگان	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<p>برای دامداران و مرغداران معلق شده است تا کار با سرعت تمام انجام شود.ساداتی نژاد با بیان اینکه برای وثایق مهم سهولت کامل در نظر گرفته شده، گفت: بر روی سامانه بازارگاه دامداران و مرغداران می‌توانند ۵۰ درصد هزینه مربوط به نهاده‌ها را از طریق تسهیلات دریافت کنند. ۵۰ درصد مابقی هم یا نقدی یا توافقی با فروشنده خواهد بود. همچنین در سامانه بازارگاه نهاده‌های نیمایی نیز بارگذاری شده و امکان خرید نیز وجود دارد. این فرایند استمرار دارد و در کنار مرغداران و دامداران هستیم.وزیر جهادکشاورزی در ادامه گفت:شرکت پشتیبانی امور دام روزانه ۱۰۰۰ تن خرید تضمینی در کشور انجام می‌دهد. خرید توافقی نیز از روز گذشته آغاز شده است. در مورد مرغ آرین با ۱۲ درصد بالای قیمت این خرید صورت می‌گیرد. مرغداران برای جوجه ریزی هیچ نگرانی‌ای نداشته باشند. کسانی که در دو هفته گذشته جوجه ریزی کرده‌اند نگران خرید نباشند، زیرا شرکت پشتیبانی امور دام قراردادی منعقد و در زمان تحویل خریداری می‌کند.وی افزود: در صورت مازاد تولید شیر، شرکت‌های خصوصی لبنی خرید را انجام می‌دهند و سازمان تعاون روستایی نیز برای خرید تجمیع شده است، بنابراین نگرانی‌ای از این بابت وجود ندارد.</p>	<div><div> </div></div>

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران عنوان کرد

کاهش مصرف کالاهای اساسی در کشور

اتخاذ می‌شد.کاشانی در ادامه گفت: سرمایه در گردش مرغاری‌ها باید افزایش یابد. اگر سرمایه در گردش تامین نشود و شرکت پشتیبانی امور دام نیز خرید حمایتی تخم مرغ انجام ندهد مقداری از تولید را از دست خواهیم داد و قیمت تخم مرغ افزایش خواهد داشت.

کاهش تقاضا برای خرید گوشت شترمرغ

مدیرعامل شرکت تعاونی مجتمع تولید و پرورش شترمرغ زرنديه گفت: علیرغم اینکه قیمت گوشت شترمرغ در سال‌های اخیر به نسبت گوشت قرمز و مرغ افزایش نداشته، اما میزان تقاضای مردم برای خرید این نوع گوشت کاهش داشته است.پرویز شبیانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش قیمت گوشت شترمرغ در کشور اظهار کرد: در حال حاضر گوشت شترمرغ به قیمت ۲۰۰ الی ۲۵۰ هزار تومان به ازای هر کیلو در بازار عرضه می‌شود که این افزایش قیمت متاثر از افزایش قیمت مرغ و سایر کالاهاست.

پیش‌بینی تشدید قاچاق گوشی تلفن همراه

افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی نرخ اپل در بازار

سخت‌گویی انجمن واردکنندگان موبایل گفت: ۵ هزار واحد صنفی به‌صورت تخصصی روی برند اپل کار می‌کنند و در هر واحد صنفی حداقل ۳ تا ۴ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم فعال هستند؛ چنین تصمیماتی باعث بیکاری ۲۵ هزار نیروی کار در کشور می‌شود.محمدرضا عالیان در گفت‌وگو با ایلنا، بر ممنوعیت واردات تلفن همراه برند اپل صدره نگذاشت و افزود: واردات اپل در حال حاضر معلق و محدود شده و در گروه ۲۷ قرار گرفته است. البته هنوز ابلاغیه رسمی مبنی بر ممنوعیت واردات اپل اعلام نشده است.وی با بیان اینکه این خبر در بازار التهاب ایجاد کرده است، تصریح کرد: تصمیمات فوق‌العاده ساعتی در بازار اقتصادی از فرادای تجارت خود اطمینانی نداشته باشند.

عالیان افزایش نرخ تلفن‌های همراه برند اپل در بازار را طبیعی دانست و افزود: کاسبان بیش خود محاسبه می‌کنند اگر واردات این برند متوقف و در بازار نایاب شود و در نتیجه قیمت آن افزایشی می‌شود از این‌رو بنا به شنیده‌های من از بازار نرخ آیفون پرومکس ۵۸ میلیون شد و نسبت به هفته گذشته حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش نرخ را تجربه کرده.قیمت سخت‌گویی انجمن واردکنندگان موبایل؛ ۵ هزار واحد صنفی به‌صورت تخصصی روی برند اپل کار می‌کنند و در هر واحد صنفی حداقل ۳ تا ۴ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم فعال هستند؛

بانک و بیمه

مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد، کل مطالبات غیرجاری (معوق) شبکه بانکی را ۲۷۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد.

گزارش خبرگزاری مهر، قربان اسکندری در نشست بررسی انتشار اسامی بدهکاران بانکی؛ چالش‌ها و فرصت‌ها اظهار کرد: کل مطالبات غیرجاری شبکه بانکی ۲۷۰ هزار میلیارد تومان و کل دارایی شبکه بانکی ۷۶۰۰ هزار میلیارد تومان است که نتیجه تقسیم این دو عدد ۳۵ درصد می‌شود.وی ادامه داد: تسهیلات غیردولتی بانک‌ها ۲۴۰۰ هزار میلیارد تومان (۴۵ درصد دارایی شبکه بانکی) است و تسهیلات غیرجاری ۲۷۰ هزار میلیارد تومان و سایر دارایی شبکه بانکی ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومان است که ۲۳ درصد، بقیه بخش دولتی

لحظه ممکن است، حساب جاری خود را بردارند اما بانک‌ها باید تسهیلات را ۱۰ ساله به مردم قرض دهند.دبیر کانون بانک‌های بخش خصوصی با بیان اینکه نکتہ این است که میزان سپرده قرض‌الحسنه بسیار کاهش یافته و نه تنها سپرده‌های قرض‌الحسنه بلکه به طور کلی سپرده‌گذاری در بانک‌ها بسیار کمتر شده است، گفت: گذشته تبلیغات متعددی در ارایه کمک هزینه برای خرید خودرو، مسکن، سفر و … از سوی بانک‌ها می‌دیدیم اما دیگر شاهد این تبلیغات نیستیم و بانک‌ها توان انجام این اقدامات را ندارند چراکه روند سپرده‌گذاری نزولی است و همچنین بازپرداخت اقساط این وام‌ها یا با تاخیر صورت می‌گیرد یا پرداخت نمی‌شود از این رو از رقم وصولی‌ها هم نمی‌توان رقمی را به پرداخت تسهیلات اختصاص داد.

جمشیدی ادامه داد: منابع بانک‌ها کفاف پرداخت تسهیلات حتی تسهیلات خرد را نمی‌دهد و برداشت از حساب بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات غیرعقلانه است چراکه طبق قانون بانک‌ها مشمول جریمه ۳۴ درصدی می‌شوند و در این شرایط بانک‌ها باید برای برداشت از بانک مرکزی و پرداخت تسهیلات به مردم باید وثیقه ارایه دهند. این روند قرض از بانک مرکزی با هزینه ۳۴ درصدی و ارایه وثیقه برای پرداخت تسهیلات ۴ درصدی را ۱۸ درصدی به مردم و مشتریان منطقی نیست.وی گفت: البته در بحث ارایه تسهیلات تکلیفی، بانک مرکزی سهمیه هر بانک را مشخص می‌کند و افراد به بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات معرفی می‌شوند که در اجرای این افراد مشکلی وجود ندارد.

فروش کیلویی نان جدی شد

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نان ایران از جدی شدن اجرای طرح فروش کیلویی نان و آماده شدن زیر ساخت‌های آن خبر داد.به گزارش اقتصادآنلاین،محسن لزومیان رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نان ایران با تأکید بر اینکه بار اولی نیست که فروش کیلویی نان مطرح می‌شود، اظهار کرد: فروش کیلویی نان به جای فروش عددی، به عنوان پیشگام برای مقابله با کم فروشی و بهبود کیفیت نان چند باری در کشور مطرح شده اما، هیچ‌گاه تا این اندازه جدی نبوده است.وی ادامه داد: دلیل جدی شدن اجرای طرح فروش کیلویی نان، اصلاح نظام پارانه و آزادسازی قیمت آرد است.به گفته لزومیان؛ آزادسازی قیمت آرد منجر به افزایش تخلفاتی مانند کم فروشی شده است که به زبان مصرف کنند است.وی با اشاره به آماری که توسط بازرسی وزارت جهاد کشاورزی اعلام شده است، گفت: بر اساس این آمار در طول ۳ ماه گذشته حدود ۱۵۰۰ پرونده کم فروشی نان به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع شده است.لزومیان با بیان اینکه بهانه تخلف کم فروشی ناانویان افزایش هزینه‌ها است، افزود: ناانویان از افزایش موفله‌های تولید همچون زردآلو، کارگری، آب، برق، گاز و سربار و بیمه ناراضی هستند

کیلو در سال است بسیار ناچیز بوده و یا اصلا به حساب نمی‌آید.مدیرعامل بزرگترین مجتمع تولید و پرورش شتر مرغ کشور در شهرستان زرنديه در ادامه با اشاره به کاهش خرید انواع گوشت گفت: با وجود اینکه قیمت گوشت شترمرغ در سال‌های اخیر به نسبت گوشت قرمز و مرغ افزایش نداشته است، اما میزان تقاضای مردم برای خرید این نوع گوشت کاهش یافته است.وی در خصوص علت عرضه قیمت مرغ به قیمت پائین‌تر از قیمت مصوب در بازار گفت: شرایط کنونی اقتصادی که با اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه کالاهای اساسی به وجود آمده است، زمان مناسبی برای راه‌اندازی کمپین‌هایی تحت عنوان نخریدن گوسفند و توزیع عادلانه کالاهای اساسی به وجود آمده است، زمان مناسبی برای راه‌اندازی کمپین‌هایی تحت عنوان نخریدن گوشت مرغ و دیگر کالاهای اساسی نیست.وی با اشاره به اینکه امروز در بازار، قیمت مصوب مرغ حدودا ۶۰ هزار تومان است اما به قیمت ۴۲ هزار تومان عرضه می‌شود، افزود: از آنجاکه دوره جوجه‌ریزی و تولید مرغ حدودا ۴۵ تا ۵۰ روز است و تولیدکننده ناچار است مرغ تولیدی را به کشتارگاه بفرستد، وقتی تقاضا در بازار کاهش یابد تولیدکننده رغبتی به جوجه ریزی مجدد با نهاده دامی آزاد نخواهد داشت و عملا در اواخر خرداد ماه تولید با کمبود عرضه مرغ مواجه خواهیم شد.



اقتصادی وجود ندارد و این حق بازرگان است که بداند به چه دلیل کاسب و کار آنها تعطیل شده است.عالیان با بیان اینکه قاچاق برند اپل با ممنوعیت واردات آن تشدید می‌شود، گفت: اگر ممنوعیت واردات اپل برداشته نشود ۳ تا ۴ ماه آینده، آیفون ۱۴ در کیسه‌های پلاستیکی مشکي بفروش می‌رسد؛ دولت با این سیاست جلوی واردات قانونی ۱ میلیارد دلار را می‌گیرد و در ازای آن زمینه‌های واردات قاچاق آن را هموار می‌کننداین فعال اقتصادی تأکید کرد: دولت درآمد ۱۲ درصدی خود از واردات قانونی اپل را حذف کرد این در حالیهست که بنا بود ۷ درصد از این درآمد برای تولید تلفن همراه در کشور هزینه شود و اینگونه منابع حمایتی تولید موبایل داخلی از بین می‌رود.

نیاز داریم؟ و چرا اقدام لازم برای ایجاد این مقدار از نقدینگی انجام نمی‌دهیم؟اسکندری ادامه داد: در این شرایط چرا مطالبات غیرجاری ایجاد می‌شود و برخی مدیران نظام بانکی حاضر به پرداخت مطالباتی می‌شوند که می‌دانند، بازگشتی ندارد.مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد درباره دلیل ایجاد بدهکار بانکی گفت: استهلال بدهی تسهیلات گیرندگان مهم‌ترین دلیل ایجاد بدهکاران بانکی است.

وی اظهار داشت: چنانچه نرخ سود بانکی افزایش یابد

تولید خرد نمی‌کند، زیرا با افزایش نرخ سود بین‌بانکی

تقاضا برای تسهیلات کم خواهد شد و درنتیجه فشار بر

منابع بانکی کم می‌شود و با کم فشار بر منابع بانکی

تولیدکنگی ایجاد نمی‌شود و درنتیجه تورم نیز رشد نخواهد

داشت.به گفته اسکندی، دلیل به وجود آمدن بدهکاران بانکی تشویق مردم به عدم بازپرداخت تسهیلات است

به این صورت که به‌جای مجازات بدهکاران بارها به آنها

اقتصادی

اخبار کوتاه

ارسال یک میلیون و ۲۶۹ هزار تن کالای اساسی به ۳۱ استان

میزان حمل‌ونقل و ارسال کالاهای اساسی از بندر جنوبی و شمالی کشور به قصد نقاط کشور از ابتدای سال ۱۴۰۱ با افزایش بیش از دو برابری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۲۶۹ هزار تن رسید.به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران (مبدا)؛ این شرکت به عنوان تأمین‌کننده محصولات راهبردی کشاورزی در دو ماه ابتدایی امسال، توانست نسبت به ارسال یک میلیون و ۲۶۹ هزار تن انواع کالاهای اساسی، شامل گندم، برنج و روغن خام به ۳۱ استان کشور اقدام کند.بر اساس این گزارش، در فروردین‌ماه اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰، میزان حمل‌ونقل محصولات راهبردی از بندر به مراکز و تأسیسات ذخیره‌سازی ۵۷۰ هزار تن بود، اما با توجه به برنامه‌ریزی به عمل آمده، این شرکت امسال در همین مدت، توانست این میزان را ۱۲۳ درصد افزایش داده و به رکورد جدیدی در زمینه جابه جایی این محصولات برسد.این گزارش می‌افزاید، بندر امام، بندر عباس، بندر چابهار، بندر انزلی و بندر امیرآباد از جمله مبادی ورودی کالاهای اساسی به کشور هستند که در این میان، ارسال کالا از مبدأ بندرعباس به نقاط مختلف کشور از ابتدای سال جاری با رشد ۸ برابری نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته به ۲۷۲ هزار تن رسید.

جریان سرمایه جهانی در املاک و مستغلات ر کورد زد

جی‌ال‌ال، شرکت املاک آمریکایی گزارش داد که جریان سرمایه جهانی به سمت املاک و مستغلات در سه ماهه اول ۲۰۲۲ به بالاترین حد خود رسیده به گزارش ایسنا، کاهش عدم قطعیت موش، تقاضای قوی و نقدینگی فراوان، موجی از فعالیت‌ها را در املاک و مستغلات جهانی برانگیخت و منجر به این شد که سه ماهه اول ۲۰۲۲ فعال‌ترین سه ماهه اول ثبت حجم سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه باشد.گزارش چشم‌انداز جهانی املاک و مستغلات که توسط جی‌ال‌ال در ماه می منتشر شد، نشان داد که حجم جهانی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۲ با ۴۷ درصد افزایش سالانه به ۲۹۲ میلیارد دلار آمریکا رسیده است. اروپا، آفریقا، خاورمیانه و اقیانوسیه سوده‌ای زیادی را در فعالیت‌های تراکش به ثبت رساندند.

واریز بیش از ۱۱۷ هزار میلیارد ریال وجوه خرید تضمینی گندم

بیش از ۱۱۷ هزار میلیارد ریال وجوه خرید تضمینی گندم با عملیت بانک کشاورزی تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری به حساب گندمکاران واریز شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، از آغاز فصل خرید گندم تا پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری، ۱۷۷۹ مرکز خرید در کشور بالغ به ۱ بر میلیون و ۸۵۲ هزار تن گندم را در قالب ۲۵۸ هزار و ۹۱۴ محموله از کشاورزان خریداری کرده‌اند.بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با هدف حمایت از تولید در بخش کشاورزی و با توجه به اهمیت گندم به عنوان غله استراتژیک در ایران و پیش از نقض مسوالت آن در امنیت غذایی کشور، عملیت خرید تضمینی گندم را بر عهده دارد و تاکنون بیش از ۱۱۷ هزار میلیارد ریال وجوه گندم خریداری شده را به حساب کشاورزان واریز کرده و عملیات پرداخت همچنان ادامه دارد.

صدور ۸۶۶ میلیون دلار از تولیدات معدن و صنایع معدنی در فروردین‌ماه

ایمیدرو اعلام‌کرد: صادرات معدن و صنایع معدنی در ماه نخست امسال با رشد ۱۶درصدی همراه شد. در این مدت ۸۶۶.۲ میلیون دلار از تولیدات معدن و صنایع معدنی روانه بازارهای صادراتی شده.به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، در حالی که تناژ صادرات در فروردین ۱۴۰۱ با کاهش ۱۴درصدی همراه شد، بیشترین ارزش صادرات به زنجیره فولاد اختصاص داشت؛ به طوری که صادرات این بخش از ۵۰۶ میلیون دلار عبور کرد. پس از آن، زنجیره مس با ارزش صادرات ۱۱۰ میلیون دلاری در جایگاه دوم قرار گرفت.رتبه بعدی صادرات به زنجیره آلومینیوم اختصاص یافت به طوری که ارزش صادرات این حوزه به بیش از ۴۱ میلیون دلار رسید.از سوی دیگر، ارزش واردات بخش معدن و صنایع معدنی در فروردین‌ماه به ۲۴۷ میلیون رسید. این رقم یک درصد بیشتر از واردات مدت مشابه سال گذشته است در حالی که تناژ واردات نیز با کاهش ۲ درصدی مواجه شدند.در این مدت زنجیره فولاد با بیش از ۶۳ میلیون دلار بیشترین سهم از واردات را در اختیار گرفت.پس از آن زغال‌سنگ و کک با ۴۴ میلیون دلار، پودر آلومینا با ۳۸ میلیون دلار و انواع فرو با ۲۴ میلیون دلار در جایگاه بعدی واردات ایستادند.

بازار

طلا در بالاترین سطح ۲ هفته‌ای اخیر ترمز کشید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز سه شنبه ۳ خرداد ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.بده گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۱۴ میلیون تومان است.قیمت این سکه ۸ میلیون تومان، ربع سکه ۵ میلیون تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان است.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۸۵۶ دلار و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۳۸۵ هزار و ۹۹ تومان است.طلا روز سه‌شنبه با تثبیت دلار آمریکا پس از افت در جلسه قبل که قیمت طلا را به بالاترین سطح خود در دو هفته گذشته رساند، ثابت ماند.به گزارش ایسنا، قیمت هر اونس طلا تا ساعت ۱۷ صبح ۲۷ درصد به شرقی با کاهش ۳۹۰ درصدی به ۱۸۴۹ دلار و ۶۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۲۱ درصد افزایش به ۱۸۵۰ دلار و ۶۰ سنت رسید.دلار پس از سقوط به پایین‌ترین سطح یک ماهه در جلسه قبل، ثابت ماند. دلار ضعیف‌تر، شمش را برای خریداران خارجی جذاب‌تر می‌کند. شاخص بازدهی خزانه‌داری ۱۰ ساله آمریکا کاهش یافت و تقاضا برای طلای با بازده صفر را افزایش داد. استرچ جورج، رئیس بانک فدرال رزرو کانزاس سیتی گفت که انتظار دارد بانک مرکزی ایالات‌متحده نرخ بهره هدف خود را تا ماه اگوست به حدود دو درصد برساند و اقدامات بعدی به تاثیر عرضه و تقاضا بر تورم بستگی دارد.شمش که در زمان بحران‌های اقتصادی به عنوان یک ذخیره امن ارزش در نظر گرفته می‌شود، زمانی که نرخ‌های بهره ایالات متحده افزایش می‌یابد برای سرمایه‌گذاران جذابیت کمتری پیدا می‌کند زیرا هیچ بازدهی ندارد.سهم‌های آسیایی امروز سه‌شنبه، پس از کاهش قیمت‌های سهام در وال استریت که به دلیل افت زودهنگام معاملات آتی سهام ایالات‌متحده ضعیف شد، شروعی مثبت داشتند، در حالی که با کاهش احتمال افزایش نرخ در جولای توسط بانک مرکزی اروپا، یورو نزدیک به بالاترین سطح یک ماهه بود.

بورس

ادامه روند نزولی در بازار سرمایه

روند نزولی در بورس همچنان ادامه دارد و شاخص کل بورس در روزگذشته بیش از ۱۵۰۰ واحد کاهش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز سه شنبه با ۱۵۲۷ واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۵۵۵ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۱۵۴۴ واحد کاهش یافت و رقم ۴۳۱ هزار و ۲۲۸ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۴۸۹ هزار معامله در ارزش ۴۳ هزار و ۸۸۱ میلیارد ریال انجام شد. فولاد مبارک اصفهان، فولاد خراسان، فولاد خوزستان و ملی صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل گروه مینا و کوشی رانی جمشودری اسلامی ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با هفت واحد افزایش تا رقم ۲۱ هزار و ۳۲۱ واحد صعود کرد. در این بازار ۳۳۰ هزار معامله به ارزش ۳۲ هزار و ۹۲۰ میلیارد ریال انجام شد. سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات، داروسازی دانا و مدیریت انرژی امید تاناب هور نسبت به سایر نمادها بیشترین نسبت مثبت و در مقابل صنعت مینو و گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند. روزگذشته شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۵۴۴ واحد کاهش به ۴۳۱ هزار و ۲۲۸ واحد و شاخص قیمت با سه هزار و ۷۲۰ واحد کاهش به ۳۸۰ هزار و ۴۴۶ واحد رسید.شاخص بازار ازل ۱۷ هزار و ۶۱۲ واحد و شاخص بازار دوم ۱۰ هزار و ۶۸۶ واحد کاهش را ثبت کردند.دربروز در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۹۸۲ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۷ هزار و ۶۹۵ میلیارد ریال و در ۴۹۲ هزار و ۳۳ نوبت معامله شد.